
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roasio.  Responsabile Procedimento: CASTAGNA TIZIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE  DI  ROASIO 
(Provincia di Vercelli) 

 
  

SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI - 
URBANISTICA - EDILIZIA 

DETERMINA 
N.:47 
21/07/2025 

OGGETTO :  
CONVENZIONE SCUOLABUS TRA I COMUNI DI 
ROASIO, LOZZOLO E SOSTEGNO. 
ADEMPIMENTO CONSEGUENTE ED IMPEGNO 
DI SPESA A FAVORE DEL COMUNE DI 
SOSTEGNO PER L'ANNO SCOLASTICO 
2024/2025. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n.11/2024 del 09/07/2024, con il quale si conferma la 
nomina del geometra GATTONI Anna quale Responsabile del Servizio del Settore LAVORI 
PUBBLICI - URBANISTICA - EDILIZIA, per la gestione dei Capitoli di Spesa per il seguito 
dell’esercizio 2025; 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 16.10.2023 è stata approvata 
la bozza di convenzione tra il Comune di Roasio, il Comune di Lozzolo, il Comune di Villa del 
Bosco e il Comune di Sostegno, per l’erogazione del servizio di trasporto scolastico a favore di 
alunni non residenti nel Comune di Roasio; 

ACCERTATO che la convenzione tra i Comuni è stata sottoscritta da tutte le parti; 

DATO ATTO che l’art. 2 della Convenzione prevede di riconoscere a favore del Comune di 
Sostegno la somma di € 1.500,00 a titolo forfettario per lo svolgimento del servizio trasporto 
scolastico a favore dei soli alunni residenti nella Frazione Castelletto Villa, oltre che a rimborsare al 
Comune di Sostegno il 50% degli incassi derivanti dalle utenze del Comune di Lozzolo; 

ACCERTATO che per l’anno scolastico 2024/2025 gli utenti iscritti al servizio residenti nel 
Comune di Lozzolo sono n. 8 e che l’incasso derivante è pari ad € 1.120,00 di cui il 50% pari ad € 
560,00 deve essere rimborsato al Comune di Sostegno; 

DI DARE ATTO ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari l’Ente ha comunicato il n. di conto 
presso cui verrà trasferita la somma dovuta, dando atto che non sussiste la necessità di indicazione 
del n. CIG, ai sensi dell’art. 2 della determinazione n. 10 in data 22/12/2010 e successive modifiche 
ed integrazioni, dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, che 
esclude i trasferimenti dalle Pubbliche Amministrazione a favore di soggetti pubblici o Società e 
Consorzi da Esse controllati; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roasio.  Responsabile Procedimento: CASTAGNA TIZIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1)  DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI IMPEGNARE E IMPUTARE la spesa di € 2.060,00 relativa al rimborso al Comune di 
Sostegno costituita dalla quota forfettaria fissa, oltre al 50% delle utenze derivanti dagli iscritti 
del Comune di Lozzolo, in attuazione alla convenzione per il trasporto scolastico, Anno 
Scolastico 2024/2025, alla seguente Voce del Bilancio, Esercizio 2025 alla voce: 

Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano dei Conti 
Integrato 

Importo € 

2025 304 04061 1920 12 1 U.1.04.01.02.003 2.060,00 

3) VISTO l’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, 
che il programma dei pagamenti, da effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

4) DI LIQUIDARE la somma al Comune di Sostegno senza l’emissione di ulteriori atti;  

Dà atto, altresì, che la presente determinazione: 

a) viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, 
comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267; 

b) viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità 
e trasparenza dell’azione amministrativa. 

 
 
                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                 F.to: GATTONI geom. Anna 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roasio.  Responsabile Procedimento: CASTAGNA TIZIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA D. LGS. 

N°267/2000 ART.151. 
 

 
 
 
Comune di Roasio, lì 21/07/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: IORIO Rag. Elena 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N.  reg. 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune 
in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi, fino al 27/08/2025. 

 
 
Roasio, lì 12/08/2025 
 

 
Il Funzionario incaricato 

F.to:CASTAGNA Tiziana 
 

 
 


